
Z á p i s č. 11 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 25. 2. 2016 od 19.00 hodin 

v Bernarticích. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, , Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kotrba 

Jiří, Kroupa Aleš, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, JUDr.Souhrada 

Vlaimír, Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana, Ing.Tupý Václav.  

 

Omluveni: Fuka Jaromír – dostaví se později. 
 

1. Zahájení 

 

Starosta Pavel Souhrada přivítal přítomné na veřejném zasedání a s konstatování, že je 

usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu pana Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu 

pana Františka Malého a pana Jana Zemana.  

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 

 

Starosta seznámil s programem jednání. 

P r o g r a m : 

   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 28. 12. 2015            

  3. Projednat a schválit účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2015   

  4. Projednat rozpočtové opatření č. 17/2015 a 1/2016    

  5. Projednat a schválit záměr prodeje pozemku č. 158/22 v k.ú. Bernartice       

  6. Projednat a schválit záměr prodeje podílu na pozemcích v k.ú. Dražíč            

  7. Projednat a schválit záměr směny pozemků mezi městysem a ZD Bernartice   

  8. Projednat a schválit prodej částí pozemku č. 1104/1 v k.ú. Bojenice  

  9. Projednat a schválit prodej pozemku č. 313/59 v k.ú. Bernartice      

10. Projednat a schválit smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene     

11. Projednat podání žádosti o převod pozemků od církve    

12. Projednat změnu č.3 ÚPD Bernartice      

13. Projednat změnu ceny vodného a stočného     

14. Projednat dopis MAS Střední Povltaví z.s.      

15. Diskuse. 

16. Závěr - Usnesení. 

 

Starosta informoval zastupitelstvo o doplnění programu:  

D1) Projednat a schválit poskytnutí příspěvku společnosti APLA Jižní Čechy. 

D2) Projednat a schválit podání žádosti o bezúplatný převod pozemků 1608/10,1608/59, 1608/60 a 

1608/61 v k. ú. Jestřebice 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje doplňující body programu. 

Schváleno 14 hlasy.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program jednání 11. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice. 

Hlasování o celém programu: Schváleno 14 hlasy. 

 

 

 

 



2/11 

2.Zpráva o činnosti rady od 28. 12. 2015   
Dalším bodem bylo projednání zprávy o činnosti rady v období od 28. 12. 2015 do 25. 2. 2016. 

Rada se sešla celkem 4 x a projednala:  

  

15. 12. 2015  
Usnesení č. 206/15 

Rada městyse projednala žádost Ondřeje Hrůzy, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice o přidělení 

bytu. Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesení č. 207/15 

Rada městyse projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014330035750/001 

mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33 , 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON 

Česká republika s. r. o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 25733591. 

Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového vedení NN, kabelových skříní stavby:“Kolišov 

NN posílení sítě“ v pozemcích městyse Bernartice parc. č. 373/3, 470/1, st. 33, 358/6, 358/1, 368/1 

v k.ú. Kolišov. Břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 18 100,- Kč bez DPH. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 208/15 

Rada městyse projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení smlouvy o 

spolupráci obcí mezi městysem Bernartice, nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a 

obcí Jarošov nad Nežárkou, Jarošov nad Nežárkou č.p. 236, 378 41, IČ:00246859, dle předloženého 

návrhu. Předmětem smlouvy je spolupráce na vydání kalendáře vítězných obcí soutěže Jihočeská 

vesnice roku. 

Usnesení č. 209/15 

Rada městyse projednala žádost odboru dopravy a silničního hospodářství Jihočeského kraje, 

oddělení silniční dopravy o vyjádření k udělení licence linek 320 750 Týn nad Vltavou – Bernartice 

a 320810 Temelín – Týn nad Vltavou – Milevsko, provozovanou společností GW BUS a.s., 

Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice, IČ:04356683. Rada proti udělení licencí nemá 

námitek. 

Usnesení č. 210/15 

Rada městyse projednala a zpětně schvaluje smlouvu mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice, IČ:70890650. Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku 107 288,- Kč na pěstební 

práce a hospodaření v lesích městyse Bernartice. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 211/15 

Rada městyse projednala a bere na vědomí protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly u příjemce 

finančního příspěvku – ZŠ a MŠ Bernartice. Kontrola byla provedena 20. 11. 2015 Pavlou 

Čížkovou, Zdeňkou Fukovou a Ing. Irenou Kopačkovou. Kontrolou nebyly zjištěny žádné závady. 

Usnesení č. 212/15 

Rada městyse projednala a schvaluje odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Iloně Hrychové za 

rok 2015. 

Usnesení č. 213/15 

Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č. 17/2015.  

V oblasti příjmů: -4 347 145,-Kč, v oblasti výdajů: -353 523,- Kč,  

v oblasti financování: 3 993 622,- Kč. 

Usnesení č. 214/15 

Rada městyse projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení rozpočtu 

městyse Bernartice pro rok 2016 v předloženém návrhu. Navrhované příjmy ve výši 22 118 870,- 

Kč, výdaje 21 993 623,- Kč, splátky úvěrů 1 320 280,- Kč. Přebytek rozpočtu 125 247,- Kč. 

Usnesení č. 215/15 

Rada městyse projednala a schvaluje nařízení zřizovatele – „Výjimka z doplňkové činnosti 

příspěvkové organizace městyse Bernartice – ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice“, 



3/11 

IČ:60869780 v předloženém návrhu. Výjimka upravuje pronájem prostorů tělocvičny cvičencům TJ 

Sokol Bernartice, IČ:45665447. Rada pověřuje starostu a místostarostu podpisem výjimky. 

 

5. 1. 2016  
Usnesení č. 1/16 

Rada městyse projednala a schválila prodej skeletu stavební buňky, umístěné na pozemku městyse 

Bernartice nad hřbitovem, za vyvolávací cenu 1000,- Kč. Rada pověřuje starostu zveřejněním 

výzvy k prodeji. 

Usnesení č. 2/16 

Rada městyse projednala a schvaluje, v souladu s novelou nařízení vlády č. 564/2006 Sb. o 

platových výměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, vyplacení částky z dotace na 

platy zaměstnanců ředitelce ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Iloně Hrychové. 

Usnesení č. 3/16 

Rada městyse projednala a schvaluje podání žádostí o dotaci v dotačních programech takto: 

Dotační program MMR PRV: 

      Opatření 2 – podpora zapojení dětí a mládeže do komunitního života v obci 

- Projekt - Dětské hřiště Svatkovice 

      Opatření 5 – podpora obnovy místních komunikací 

- Projekt - Oprava místních komunikací v Bilince, parc. č. 4274 a 4282/1 k.ú. Bilinka 

      Dotační program Jihočeského kraje: 

- Úcta k předkům – na akci:“Oprava márnice – hřbitov Bernartice“ 

- Podpora kultury – na akce: 

„Přehlídka dechových hudeb Bernartice 2016“ 

Vydání knihy doktorky Vlasty Kálalové – Di Lottiové „Přes Bospor k Tigridu“ 

- Podpora výstavby a modernizace autobusových zastávek a jejich vybavení – na akci: 

„Výstavba čekárny Bernartice“ 

 

19. 1. 2016  
Usnesení č. 4/16 

Rada městyse projednala a schvaluje pořízení nových závěsů do sálu a přísálí sokolovny v celkové 

délce závěsů 102 m, dle cenové nabídky společnosti PF Nábytek s.r.o., Bilina 30, Veselíčko, za 

cenu 38 500,- Kč. Rada pověřuje starostu zabezpečením realizace.  

Usnesení č. 5/16 

Rada městyse projednala žádost manželů Josefa a Karolíny Bočkových, Jiřího Srnky 2496, 

Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, o pronájem části pozemku KN č. 235/1 v k.ú. Srlín o rozloze 

2000 m2. Rada schvaluje záměr pronájmu části pozemku č. 235/1 v k.ú. Srlín a pověřuje starostu 

zveřejněním záměru. 

Usnesení č. 6/16 

Rada městyse projednala a bere na vědomí sdělení Českobudějovického biskupství, Biskupská 4, 

370 21 České Budějovice, dle přílohy (sp. Značka 49/2016, RO/58). Rozpis bude poskytnut 

zastupitelům jako příloha materiálů pro jednání zastupitelstva. 

Usnesení č. 7/16 

Rada městyse projednala a bere na vědomí oznámení jednatele Bernartice s.r.o. o ukončení 

podnájmu bytu č. 6 v DPS Bernartice paní Jiřinou Charvátovou k 31. 1. 2016. 

Usnesení č. 8/16 

Rada městyse projednala žádost pana Karla Smrže, Branice č.p. 51 o přidělení bytu v DPS 

Bernartice. Rada schvaluje přidělení bytu č. 4 od 1. 2. 2016 na dobu neurčitou. Rada pověřuje 

jednatele Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

Usnesení č. 9/16 

Rada městyse projednala žádost MAS Střední Povltaví o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

v částce 67 000,- Kč na předfinancování projektu „Zpracování místních akčních plánů vzdělávání“. 

Místní akční plány jsou jednotně řízeny Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a 



4/11 

financovány z Fondů EU – operační program „Výzkum vývoje vzdělávání“. Rada doporučuje 

zastupitelstvu tento záměr podpořit návratnou finanční výpomocí v požadované výši. 

Usnesení č. 10/16 

Rada městyse projednala a schvaluje podání žádostí v dotačních programech Jč. Kraje takto: 

Program „Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží v obcích“ na akci „Oprava požární nádrže 

Zběšice“. 

Program „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje“ na akci: „Oprava 

hasičské zbrojnice Srlín“. 

Program „Podpora zřízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích“ na akci: „Dopravní 

značení autobusové nádraží Bernartice“. 

Program „Ochrany před povodněmi“ na akci „Oprava trubního vedení Bojenice“. 

Program Ministerstva průmyslu a obchodu „EFEKT“ na rok 2016 na akci: „VO Písecká ulice 

Bernartice“. 

V programu nadace ČEZ „Oranžové hřiště“ na akci: „Dětské hřiště Srlín“. 

Program HZS ČR a HZS Jihočeského kraje „Dotace pro jednotky SDH obcí“ pro rok 2016 na akci: 

„Dopravní automobil pro JPO III Bernartice“.  

Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádostí. 

Usnesení č. 11/16 

Rada městyse projednala a schvaluje, na základě žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony 

Hrychové vyřazení majetku nad 3 000,- Kč a do 3 000,- Kč, dle předloženého seznamu a způsob 

jeho likvidace. 

Rada bere na vědomí soupis pořízeného majetku do výše pořizovacích nákladů 3000,- Kč a nad 

3000,- Kč dle předloženého soupisu. 

Usnesení č. 12/16 

Rada městyse projednala a schvaluje smlouvu č. 1030027880/001 – smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností EON Česká republika s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ: 25733591 . Předmětem smlouvy je umístění kabelu NN stavby: „Svatkovice č.p. 

10:nn připojení kabelem“ v pozemku parc. č. 698/1 v k.ú. Svatkovice. Smlouva se zřizuje úplatně 

za jednorázovou úplatu 500,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 13/16 

Rada městyse projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

vedení trubního vedení dešťové kanalizace mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a Petrem Kolářem, Bilinka č.p. 6, 398 43 Bernartice stavby: „Kanalizace 

z ČOV“ v pozemku městyse Bernartice parc. č. 698/1 v k.ú. Svatkovice. Rada pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 14/16 

Rada městyse projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice ke schválení smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ: 00249530 a MUDr. Alenou Mottlovou, U Sušičky 61, 15400 Lochkov, Praha 5, Ing. 

Jiřím Zárubou a Danou Zárubovou, Jeronýmova 586, 252 63 Roztoky. Předmětem smlouvy je 

umístění prodloužení inženýrských sítí – kanalizace, vodovodu a STL plynovodu na pozemku parc. 

č. KN 263/5 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Usnesení č. 15/16 

Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č. 1/2016 V oblasti příjmů 19 106,- Kč, 

v oblasti výdajů 135 079,26 Kč, v oblasti financování 115 973,26 Kč. 

Usnesení č. 16/16 

Rada městyse projednala a schvaluje smlouvu o odběru biologicky rozložitelného komunálního 

odpadu mezi Jiřím Kotrbou, Jestřebice č. p. 28, 398 43 Bernartice, IČ:48221724 a městysem 

Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ.00249530, dle předloženého návrhu. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 



5/11 

Usnesení č. 17/16 

Rada městyse projednala a souhlasí s ukončením nájemní smlouvy s OSVL Bernartice, 

IČ:22693670 zpětně od 1. 1. 2016 na pronajaté prostory objektu radnice městyse Bernartice, Nám. 

svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530.  

Usnesení č. 18/16 

Rada městyse projednala žádost Michaely Dvořáčkové, Bechyňská č.p. 143, 398 43 Bernartice o 

přidělení bytu. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesení č. 19/16 

Rada městyse projednala informaci jednatele Bernartice s.r.o. o ukončení podnájmu ordinace 

praktického lékaře MUDr. Jiřím Vaňkem k 31. 1. 2016. Rada městyse schvaluje uzavření 

podnájemní smlouvy na prostory ordinace praktického lékaře se společností K a B Ko Bernartice 

s.r.o., IČ: 04406257, Jetětice č.p. 43, 398 43 Bernartice od 1. 2. 2016 na dobu neurčitou a pověřuje 

jednatele společnosti Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 
 

2. 2. 2016  
Usnesení č. 20/16 

Rada městyse projednala a schvaluje, na základě poptávkového řízení, uzavření smlouvy na 

zpracování projektové dokumentace akce:“Bezbariérové chodníky Bernartice – Bechyňská ulice“ se 

zhotovitelem Ing. Janem Dudíkem, Vidov 115, 370 07 České Budějovice, IČ:01384538 za cenu 

98 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 21/16 

Rada městyse projednala a schvaluje výsledek hospodaření společnosti Bernartice s.r.o. za rok 

2015, předložený jednatelem společnosti. Výsledek je zisk po zdanění ve výši 263 927,49 Kč. 

Usnesení č. 22/16 

Rada městyse projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice podání žádosti 

Římskokatolické církvi Bernartice o bezúplatný převod pozemků dle KN st. č. 503 (veřejné WC) a 

část st. č. 25 (kolem kostela) v k.ú. Bernartice u Milevska do majetku městyse Bernartice. 

Usnesení č. 23/16 

Rada městyse projednala informaci starosty o chystaném vydání knihy autora Vladimíra Kose 

„Květen 1945 v Jižních Čechách“, popisující i válečné události května 1945 v Bernarticích. Městys 

Bernartice nebude poskytovat finanční dar na vydání knihy, po upřesnění ceny knihy vydavatelem 

odebere část nákladu. 

Usnesení č. 24/16 

Rada městyse projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru směny 

pozemků městyse Bernartice č. 545/1, 651 a 543 za část pozemku č. 760/1, díl 1 o velikosti 2221 

m2, majitel ZD Bernartice, Nám. svobody 16, IČ: 00112224. 

Usnesení č. 25/16 

Rada městyse projednala informaci společnosti EON Česká republika s.r.o., Vrcovická 2297, 397 

54 Písek o zadání zpracování projektové dokumentace úpravy distribuční sítě NN – nahrazení 

venkovního vedení zemním kabelovým vedením v části Zámecká ulice, Bernartice. Plámnovaná 

realizace 2017. Demontáží venkovního vedení bude dotčeno i veřejné osvětlení. Rada pověřuje 

starostu zadáním zpracování projektové dokumentace nového veřejného osvětlení v dotčené části – 

Zámecká ulice, Bernartice. 

Usnesení č. 26/16 

Rada městyse projednala žádost manželů Josefa a Libuše Kučerových, K Posvátnému 317, 398 43 

Bernartice o prodej pozemku parc. č. 158/22 v k.ú. Bernartice u Milevska. Rada doporučuje 

zastupitelstvu městyse schválení záměru prodeje pozemku. 

Usnesení č. 27/16 

Rada městyse projednala a bere na vědomí provedení inventur za rok 2015 příspěvkové organizace 

ZŠ a MŠ Bernartice. Inventurou nebyly zjištěny inventurní rozdíly. 

 

 



6/11 

Usnesení č. 28/16 
Rada městyse projednala žádost ZO ČSV Bernartice, IČ:69549826 o souhlas s umístěním sídla organizace na 

adrese: Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice. Rada souhlasí s umístěním sídla organizace, v souladu se 

zněním nového občanského zákoníku, na adrese: Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice. 

Usnesení č. 29/16 

Rada městyse projednala a schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2015 

v předloženém návrhu. 

Usnesení č. 30/16 

Rada městyse projednala a schvaluje provedení zaměření pozemků chodníků v Bechyňské ulici pro 

převod pozemků do majetku městyse Bernartice. Rada pověřuje starostu zabezpečením zaměření 

pozemků. 

 

Dotazy k jednotlivým usnesením nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 28. 

12. 2015. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

3. Projednat a schválit účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2015 

Starosta seznámil přítomné s některými částmi, ze kterých se celá účetní závěrka skládá. Dotazy 

k účetní závěrce nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje účetní závěrku městyse Bernartice  za rok 2015 

v předloženém návrhu 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy. 
 

4. Projednat rozpočtová opatření č. 17/2015 a 1/2016 

Pan starosta seznámil přítomné s několika položkami z opatření č. 17/2015, které je poslední 

v loňském roce a s důvodem nutnosti tohoto opatření a s několika položkami, které jsou v opatření 

č. 1/2016. Dotazy nebyly. V průběhu projednávání tohoto bodu se dostavil pan Fuka. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2015 v oblasti příjmu -

4347145,- Kč, v oblasti výdajů -353523,-Kč v oblasti financování 3993622,- Kč a rozpočtové 

opatření č. 1/2016 v oblasti příjmů 19106,- Kč, v oblasti výdajů 135079,26,- Kč v oblasti 

financování 115973,26 Kč. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

5. Projednat a schválit záměr prodeje pozemku č. 158/22 v k.ú. Bernartice       
Starosta seznámil přítomné o jaký pozemek se jedná a kdo o něj požádal. Pozemek leží uprostřed 

zahrad za řadovkami. Žádné dotazy nebyly.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje pozemku č. 158/22 v k.ú. Bernartice u 

Milevska a pověřuje starostu zabezpečením zveřejnání záměru. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

6. Projednat a schválit záměr prodeje podílu na pozemcích v k.ú. Dražíč            
K uvedenému záměru: starosta opět seznámil o které pozemky se jedná, obec Bernartice již prodala 

svůj podíl na nemovitosti, která je v sousedství těchto pozemků, toto je jen prodej zbývajícího      

podílu v tomto místě. Na prodej je zpracován znalecký posudek, ze kterého se bude vycházet. 

Městys Bernartice zde vlastní podíl jedné dvanáctiny. Proběhlá krátká diskuse. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje podílu 1/12 pozemků č.1644/3, 1645/1 a 

1644/4 v kú Dražíč a pověřuje starostu zabezpečením zveřejnění záměru. 

Hlasování: Schváleno 15  hlasy. 



7/11 

 

7. Projednat a schválit záměr směny pozemků mezi městysem a ZD Bernartice   

Starosta seznámil přítomné s důvodem proč chceme a jaké pozemky s místním zemědělským 

družstvem směnit, s jejich polohou a dalším využitím získaných pozemků. Po krátké diskusi navrhl 

starosta návrh usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr směny svých pozemků č. 543, 545/1 a 651 v k.ú. 

Bernartice u Milevska za část pozemku KN č. 742/1, nově označený díl a) z PK č.760/1, díl 1 o 

velikosti 2221m2, vlastník ZD Bernartice. ZM pověřuje starostu zveřejněním záměru.  

 Hlasování: Schváleno 15 hlasy.   
 

8. Projednat a schválit prodej částí pozemku č. 1104/1 v k.ú. Bojenice 
Pan starosta připomenul, že záměr prodeje byl projednán na minulém zasedání zastupitelstva, a o 

které pozemky jde. O prodej požádala paní Lenka Zelenková. Celkem se jedná o 19 m2, proběhlo 

místní šetření s prohlídkou místa v Bojenicích. Doporučená cena: 50,- Kč/m2. Dotazy nebyly. 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej dvou částí pozemku 1104/1 v k.ú. Bojenice, 

nově označených 1104/8 o výměře 6 m2 a 1104/9 o výměře 13 m2 za cenu 50,- Kč paní Lence 

Zelenkové, Rodvinovská 575/5 Krč, 140 00 Praha 4 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Náklady spojené s prodejem uhradí strana kupující.       

Hlasování: Schváleno 15 hlasy.  
 

9. Projednat a schválit prodej pozemku č. 313/59 v k.ú. Bernartice 
Pan starosta seznámil přítomné, že se jedná o další pozemek v lokalitě „Posvátný“. Zájem o tento 

pozemek má pan Josef Kučera mladší z Bernartic. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej pozemku 313/59 v k. ú. Bernartice u Milevska o 

výměře 1008 m2 panu Josefu Kučerovi mladšímu, K Posvátnému č.p. 317, 398 43 Bernartice za 

cenu 400,- Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Náklady spojené s prodejem pozemku 

uhradí strana kupující. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy.  
 

10. Projednat a schválit smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene umístění sítí 
Pan starosta seznámil s jednáním, které proběhlo s majiteli pozemku, a se zněním smlouvy, kterou 

potřebujeme mít uzavřenu, abychom mohly vybudovat v dané lokalitě inženýrské sítě. Proběhla krátká 

diskuse.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 

Městysem Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530 a MUDr Alenou Motlovou, U 

sušičky 61, 154 00 Lochkov , Praha 5 (1/4), manželi Ing. Jiřím Zárubou a Ing. Danou Zárubovou, 

Jeronýmova 586, 252 63 Roztoky (oba 1/4). Předmětem smlouvy je umístění sítí prodloužení plynovodu, 

vodovodu a kanalizace v pozemku  263/5 v k. ú. Bernartice u Milevska. Zastupitelstvo městyse pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.   

Hlasování: Schváleno 15 hlasy.  
 

11. Projednat podání žádosti o převod pozemků od církve  
Pan starosta seznámil přítomné, že se jedná o pozemky pod vybudovaným veřejným WC a v těsném 

okolí kostela se jedná o část, která je využívána jako veřejné prostranství a městys se o něj již léta 

stará. Tato část kolem kostela by byla oddělena geometrickým plánem, neboť okolí kostela je jako 

jeden stavební pozemek včetně kostela.  
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti o převod pozemku st. č. 503 a části 

pozemku st. č. 25 v k. ú. Bernartice u Milevska od Římskokatolické církve, Farnost Bernartice  do 

majetku městyse Bernartice a pověřuje  starostu vypracováním a podáním žádosti.                

Hlasování: Schváleno 15 hlasy.  



8/11 

 

12. Projednat změnu č.3 ÚPD Bernartice  
Pan starosta informoval o několika změnách, které jsou požadovány provést ve schváleném 

územním plánu. Máme požadavek tří žadatelů v Bernarticích, jeden v Bojenicích a jedu úpravu 

požaduje městys na svém pozemku v Jestřebicích. Tam se jedná pouze o úpravu textovou tak, aby 

se tam mohla vybudovat infrastruktura. Vzhledem k tomu, že schválení změn je dlouhodobější 

proces, je nutné učinit první kroky k zahájení schvalování 3. změny.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zadání změny ÚPD městyse Bernartice takto: 

V k.ú. Bernartice, pozemky č. 1092, 1094/4, 1094/1 a v k. ú. Bojenice pozemek č. 148 z plochy 

soukromé zeleně na obytnou výstavbu nízkopodlažní a textovou část v ÚPD, bod B5 - plochy 

dopravní vybavenosti a dopravní zařízení rozšířit o „ technickou infrastrukturu“. Pověřenou osobou 

určuje zastupitelstvo starostu městyse Bernartice. 

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 
 

13. Projednat změnu ceny vodného a stočného 
Pan starosta seznámil s návrhem společnosti ČEVAK, a.s., která provozuje vodohospodářskou 

infrastrukturu. Dle návrhu zůstává výše vodného a stočného stejná. Dotazy nebyly. 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje  cenu vodného a stočného pro období od 1.4.2016 do 

31. 3. 2017  ve výši 64,90 Kč/m3 bez DPH, 74,60 Kč/m3 včetně DPH, dle návrhu společnosti 

ČEVaK a. s., provozovatele vodohospodářského majetku městyse Bernartice.        

Hlasování: Schváleno 15 hlasy.  
 

14. Projednat dopis MAS Střední Povltaví z.s. 

Pan starosta seznámil s žádostí Místní akční skupiny střední Povltaví, z. s. o návratnou finanční 

pomoc při tvorbě MAPu, což je akční plán pro území obce s rozšířenou působností Milevsko, který 

je zaměřený na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15-ti let. Ve smlouvě je 

zakotvena návratnost finanční pomoci do konce roku 2016. Po krátké diskusi podat starosta návrh 

usnesení. 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 

67 000,- Kč  na předfinancování projektu: „Místní akční plány rozvoje vzdělávání ORP Milevsko“ 

pro MAS Střední Povltaví z.s., Kovářov 63, 398 55 Kovářov IČ 26998807, schvaluje smlouvu o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci a pověřuje starostu jejím podpisem.   

Hlasování: Pro – 9 hlasů, proti – 1 hlas, zdrželo se 5 hlasujících. 

 Výsledek: Schváleno 9 hlasy.  

 

Dalším bodem byli doplňující body: 

 

DB1) Projednat a schválit poskytnutí příspěvku společnosti APLA Jižní Čechy.  

Pan starosta s činností společnosti a s tím, že v žádosti je vyčíslena žádost o příspěvek na dvě děti 

s touto nemocí, ale společnost poskytuje služby na jedno dítě. O činnosti společnosti a jejím 

financování proběhla diskuse. Zastupitelé se shodli, že poskytnou příspěvek stejný jako v loňském 

roce ve výši 6817,- Kč.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Barnartice schvaluje poskytnutí finanční podpory ve výši 6 817,- Kč 

společnosti APLA Jižní čechy o.s., farského 887, 390 02 Tábor, IČ 28552288. Společnost se zabývá 

pomocí klientům s autizmem. V našem obvodě pomáhají jednomu dítěti s touto diagnozou. 

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem smlouvy.                                  

Hlasování: Schváleno 15 hlasy. 

 



9/11 

D2) Projednat a schválit podání žádosti o bezúplatný převod pozemků 1608/10, 1608/59, 

1608/60 a 1608/61 v k. ú. Jestřebice 

Pan starosta seznámil s dopisem, který jsme obdrželi od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových. Protože jsou to pozemky v místní komunikaci z Bernartic do Jestřebic, je možno tyto 

pozemky získat do vlastnictví bezplatně. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje podání žádosti k Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových , Rašínovo nábřeží  390/42, 120 00 Praha 2, Územní pracoviště České Budějovice o 

bezúplatný převod  pozemků č 1608/10 1609/59, 1608/60 a 1608/61 v k.ú. Jestřebice  do majetku 

městyse Bernartice. Na pozemcích se nachází stavba komunikace do Jestřebic. Zastupitelstvo 

městyse pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti.    

Hlasování: schváleno 15 hlasy. 

 

15. Diskuse. 

V diskusi byly projednány nejbližší kulturní akce. Nejprve akce, které byly, a poté ty co nás čekají. 

V sobotu 5. ročník soutěže heligónkářů, vystoupí i dechovka „Toulavá kapela“, ve čtvrtek 

přednáška o Alpách s promítáním, příští sobotu dětský karneval, v pátek 11. března obecní ples 

v sokolovně, v Srlíně pak 19. března divadelní vystoupení. 19. 3. je také ples DSH ve Svatkovicích. 

V dubnu pak bude výročí narození gen. Krzáka, v posledních letech k nám jezdí zavzpomínat stále 

více jeho hostů. 

Sušerová: připomenula vzpomínku na výročí MUDr. Vlasty Kálalové Di-Lottiové, ale také na 

plukovníka Jana Doubka, našeho rodáka, účastníka zahraničního odboje. 

Proběhla krátká debata o společných hrobech na hřbitově ale i o pokračující práci mladých hasičů. 

Miloslav Kolář poděkoval všem sponzorům na hasičský ples SDH Bernartice. 

Jaroslav Suchan poděkoval městysu za podporu Sokola a za podporu při pořádání sportovního 

plesu, seznámil s výsledkem skončené sezony hokejového oddílu (2. místo v Milevské lize – 

okresním přeboru). 
 

16. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

U s n e s e n í   č. 11 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 25. 2. 2016 v Bernarticích. 

  
1. Schvaluje: 

- Doplňující body jednání 

- Program 11. zasedání zastupitelstva městyse  

- Účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2015 v předloženém návrhu 

- záměr prodeje pozemku č. 158/22 v k.ú. Bernartice u Milevska 

- záměr prodeje podílu 1/12 pozemků č.1644/3, 1645/1 a 1644/4 v kú Dražíč 

- záměr směny pozemků městyse č. 543, 545/1 a 651 v k.ú. Bernartice u Milevska za část pozemku 

KN č. 742/1, nově označený díl a) z PK č.760/1, díl 1 o velikosti 2221m2, vlastník ZD Bernartice. 

- prodej dvou částí pozemku 1104/1 v k.ú. Bojenice, nově označených 1104/8 o výměře 6 m2 a 

1104/9 o výměře 13 m2 za cenu 50,- Kč paní Lence Zelenkové, Rodvinovská 575/5 Krč, 140 00 

Praha 4. Náklady spojené s prodejem uhradí strana kupující.   

- prodej pozemku 313/59 v k. ú. Bernartice u Milevska o výměře 1008 m2 panu Josefu Kučerovi 

mladšímu, K Posvátnému č.p. 317, 398 43 Bernartice za cenu 400,- Kč/m2. Náklady spojené 

s prodejem pozemku uhradí strana kupující. 



10/11 

- smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Městysem Bernartice, Nám. Svobody 

33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530 a MUDr Alenou Motlovou, U sušičky 61, 154 00 Lochkov , 

Praha 5 (1/4), manželi Ing. Jiřím Zárubou a Ing. Danou Zárubovou, Jeronýmova 586, 252 63 

Roztoky (oba 1/4). Předmětem smlouvy je umístění sítí prodloužení plynovodu, vodovodu a 

kanalizace v pozemku  263/5 v k. ú. Bernartice u Milevska. 

- podání žádosti o převod pozemku st. č. 503 a části pozemku st. č. 25 v k. ú. Bernartice u Milevska 

od Římskokatolické církve, Farnost Bernartice do majetku městyse Bernartice.  

- zadání změny ÚPD městyse Bernartice takto: 

v k.ú. Bernartice, pozemky č. 1092, 1094/4, 1094/1 a v k. ú. Bojenice pozemek č. 148 z plochy zeleň 

na obytnou výstavbu nízkopodlažní a textovou část v ÚPD, bod B5 - plochy dopravní rozšířit o „ 

technickou infrastrukturu“. 

- cenu vodného a stočného pro období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2017 ve výši 64,90 Kč/m3 bez DPH, 

74,60 Kč/m3 včetně DPH, dle návrhu společnosti ČEVAK a. s., provozovatele vodohospodářského 

majetku městyse Bernartice.   

- poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 67 000,- Kč  na předfinancování projektu: „Místní 

akční plány rozvoje vzdělávání ORP Milevsko“ pro MAS Střední Povltaví z.s., Kovářov 63, 398 55 

Kovářov IČ 26998807, schvaluje smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci.    

- poskytnutí finanční podpory ve výši 6 817,- Kč společnosti APLA Jižní Čechy o.s., Farského 887, 

390 02 Tábor, IČ 28552288. Společnost se zabývá pomocí klientů s autizmem. V našem obvodě 

pomáhají jednomu dítěti s touto diagnózou.      

- podání žádosti k Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových , Rašínovo nábřeží  390/42, 

120 00 Praha 2, Územní pracoviště České Budějovice o bezúplatný převod  pozemků č 1608/10 

1609/59, 1608/60 a 1608/61 v k.ú. Jestřebice  do majetku městyse Bernartice. Na pozemcích se 

nachází stavba komunikace do Jestřebic.                                                  

 

2. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 28. 12. 2015 do 25. 2. 2016  

- rozpočtové opatření č. 17/2015 v oblasti příjmu -4347145,- Kč, v oblasti výdajů -353523,-Kč 

v oblasti financování 3993622,- Kč a rozpočtové opatření č. 1/2016 v oblasti příjmů 19106,- Kč, 

v oblasti výdajů 135079,26,- Kč v oblasti financování 115973,26 Kč. 

 

3. Pověřuje: 

- Starostu městyse zabezpečením zveřejnění záměru prodeje pozemku č. 158/22 v k. ú. Bernartice 

- Starostu zabezpečením zveřejnění záměru prodeje podílu 1/12 pozemků č.1644/3, 1645/1 a 1644/4 

v kú Dražíč  

- Starostu zabezpečením zveřejnění záměru směny pozemků městyse č. 543, 545/1 a 651 v k.ú. 

Bernartice u Milevska za část pozemku KN č. 742/1, nově označený díl a) z PK č.760/1, díl 1 o 

velikosti 2221m2, vlastník ZD Bernartice. 

- Starostu podpisem smlouvy – prodej dvou částí pozemku 1104/1 v k.ú. Bojenice, nově označených 

1104/8 o výměře 6 m2 a 1104/9 o výměře 13 m2 za cenu 50,- Kč paní Lence Zelenkové, 

Rodvinovská 575/5 Krč, 140 00 Praha 4 

- Starostu podpisem smlouvy – prodej pozemku 313/59 v k. ú. Bernartice u Milevska o výměře 1008 

m2 panu Josefu Kučerovi mladšímu, K Posvátnému č.p. 317, 398 43 Bernartice za cenu 400,- 

Kč/m2 

- Starostu podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Městysem 

Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ 00249530 a MUDr. Alenou Motlovou, U 

sušičky 61, 154 00 Lochkov, Praha 5 (1/4), manželi Ing. Jiřím Zárubou a Ing. Danou Zárubovou, 

Jeronýmova 586, 252 63 Roztoky (oba 1/4). 



11/11 

- Starostu vypracováním a podáním žádosti o převod pozemku st. č. 503 a části pozemku st. č. 25 v k. 

ú. Bernartice u Milevska od Římskokatolické církve, Farnost Bernartice do majetku městyse 

Bernartice 

- Starostu podpisem smlouvy o poskytnutí finanční výpomoci ve výši 67 000,- Kč na předfinancování 

projektu: „Místní akční plány rozvoje vzdělávání ORP Milevsko“ pro MAS Střední Povltaví z. s., 

Kovářov 63, 398 55 Kovářov IČ 26998807 

- Starostu podpisem smlouvy o poskytnutí finanční podpory ve výši 6 817,- Kč společnosti APLA 

Jižní Čechy o.s., Farského 887, 390 02 Tábor, IČ 28552288.  

- Starostu vypracováním a podáním žádosti k Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, 120 00 Praha 2, Územní pracoviště České Budějovice o bezúplatný 

převod  pozemků č 1608/10 1609/59, 1608/60 a 1608/61 v k.ú. Jestřebice do majetku městyse 

Bernartice. 

 

4. Určuje: 

- Starostu, jako pověřenou osobu k projednávání změny ÚPD č. 3. městyse Bernartice. 

 

 

 

 

 

Zapsal dne 25. 2. 2016:  Ing. Zdeněk Souhrada     …………………….. 

 

 

Ověřovatelé:               František Malý                  ………….…………. 

 

 

   Jan Zeman      ………….…………. 

 

 

Starosta:   Pavel Souhrada   …………………….. 


